АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20

от 22.04.2024 г.

О внесении изменений в муниципальную программу

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области «Развитие и укрепление материально-технической базы

учреждений  культуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального

района Волгоградской области»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеосиновского

сельского поселения и в целях реализации культуры на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие и укрепление материально-технической

базы учреждений культуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района  Волгоградской области на 2023 - 2025 гг.» (далее Программа),

утвержденную постановлением главы Нижнеосиновского сельского поселения от

13.01.2023 № 2 (в редакции постановления от 28.02.2024 № 12) изменения, изложив

    1) строку паспорта муниципальной программе Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Развитие и укрепление

материально-технической базы учреждений  культуры Нижнеосиновского сельского

поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы» в новой редакции:
 Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 1 455 543 рубля 06 копеек в том

числе по годам и источникам финансирования:

средства Федерального бюджета  – 1 218 888,0 рублей,

в том числе:
2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 1 218 888,0  рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

средства областного бюджета – 166 212,0 рублей, в том

числе:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 166 212,0 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

средства местного бюджета – 70 443 рубля 06 копеек, в

том числе:

2023 год – 0,00 рублей
2024 год – 70 443 рубля 06 копеек

2025 год – 0,00 рублей

    2) п.6 муниципальной программы Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Развитие и укрепление

материально-технической базы учреждений  культуры Нижнеосиновского сельского

поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»изложить в

новой редакции:

«6.

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы

    Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 455 543 рубля 06

копеек, в том числе по годам и источникам финансирования:

2

средства бюджета  Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района Волгоградской области  – 70 443 рубля 06 копеек, в том числе:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 70 443 рубля 06 копеек;

2025 год – 0,00  рублей.

средства областного бюджета – 166 212,0 рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 166 212,0 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

средства Федерального бюджета  – 1 218 888,0 рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 1 218 888,0 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

    Мероприятия муниципальной программы и объемы её финансирования могут ежегодно

уточняться при формировании проекта бюджета Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области на соответствующий

финансовый год и плановый период.
    Ресурсное обеспечение муниципальной программы Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области приведено в Приложении 4 к

муниципальной программе».

    3) приложение 2 к муниципальной программе Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Развитие и укрепление

материально-технической базы учреждений  культуры Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

«Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений  культуры Суровикинского

муниципального района  Волгоградской области»

№

п/

п

Наименование

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

муниципальной

программы,

подпрограммы

Год

реализац

ии

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Непосредственные

результаты

реализации

мероприятия

всего

в том числе:

Федеральны

й бюджет

Областн

ой

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетн

ые

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Основное

мероприятие, в

том числе:

Обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической

базы

муниципальных

домов культуры,

расположенных

в населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек

МКУК

«Дом культуры

Нижнеосиновский»

2023

2024

2025

0,0

1455,5

0,0

0,0

1218,9

0,0

0,0

166,2

0,0

0,00

70,4

0,0

0,0

0,0

0,0

МКУК

«Дом культуры

Нижнеосиновский»

(частичный ремонт

кровли,

косметический

ремонт потолка и

стен в

муниципальном

казенном

учреждении

культуры «Дом

культуры

Нижнеосиновский)

 Итого

по

муниципальной

программе

МКУК «Дом

культуры

Нижнеосиновский»

2023

2024

2025

0,0

1455,5

0,0

0,0

1218,9

0,0

0,0

166,2

0,0

0,00

70,4

0,0

0,0

0,0

0,0

4) приложение 3 к муниципальной программе Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Развитие и укрепление

материально-технической базы учреждений  культуры Нижнеосиновского сельского поселения

3

Суровикинского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции:

«ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Нижнеосиновского сельского

поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области по муниципальной

программе Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

N п/п

Наименование

муниципальной

услуги

 (работы)

Показатель услуги (работы)
Расходы бюджета на оказание услуг (выполнение

работ) (тыс. рублей)

Наименование,

единица

измерения

Значение показателя

Текущий

год

Первый год

реализации

муниципаль

ной

программы,

подпрограм

мы

Второй год

реализации

муниципально

й программы,

подпрограммы

Третий год

реализации

муниципальной

программы,

подпрограммы

Текущий

год

Первый год

реализации

муниципально

й программы,

подпрограммы

Второй год

реализации

муниципально

й программы,

подпрограммы

Третий год

реализации

муниципально

й программы,

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного
творчества (услуга)

МКУК
 «Дом культуры

Нижнеосиновский»

Количество
клубных

формировани
й (ед.)

Число

участников
(чел.)

12

119

11

94

12

119

12

119

2.

Организация и
проведения

культурно-
массовых

мероприятий
(услуга)
МКУК

«Дом культуры
Нижнеосиновский»

Количество
мероприятий

(ед.)

Количество
участников

мероприятий
(чел.)

0

0

0

0

0

0

0

0

3.

Организация и
проведение
культурно-
массовых

мероприятий

(работа)
МКУК «Дом

культуры
Нижнеосиновский»

Количество

проведенных
мероприятий

(ед.)

Количество
участников

мероприятий
(чел.)

605

18500

599

17969

605

18500

-

605

19000

-

1455,5

1455,5

5) приложение 4 к муниципальной программе Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Развитие и укрепление

материально-технической базы учреждений  культуры Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района Волгоградской за счет средств, привлеченных из различных источников

финансирования, с распределением по главным распорядителям средств бюджета района

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Год
реализации

Наименование
ответственного

исполнителя, соисполнителя
муниципальной программы,

подпрограммы

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

всего в том числе

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

4

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

2023
2024
2025

МКУК
«Дом культуры

Нижнеосиновский»

0,0
1455,5

0,0

0,0
1218,9

0,0

0,0
166,2
0,0

0,0
70,4
0,0

0,0
0,0
0,0

Итого по году
реализации

2023
2024
2025

МКУК
«Дом культуры

Нижнеосиновский»

0,0
1455,5

0,0

0,0
1218,9

0,0

0,0
166,2
0,0

0,0
70,4
0,0

0,0
0,0
0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

официальному обнародованию.

Глава Нижнеосиновского

сельского поселения                    И.Е.Криницкий